ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

19TERÇA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2022

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

Retificação de Edital do Pregão Presencial n.º 29/2022
Processo Licitatório n.º 58/2022
Extrato publicado no dia 08 de julho de 2022
Objetivo: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO
DE UNIFORMES DESTINADOS AOS SERVIDORES MUNICIPAIS E AOS ALUNOS
MATRICULADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE
IRAPURU/SP”.
Número do edital: 36/2022.
RETIFICAÇÃO DOS DESCRITIVOS DO TERMO DE REFERÊNCIA: Especificação
dos itens – Termo de Referência (Anexo I).

Irapuru, 12 de julho de 2022.
Ademar Calegão
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MERCEDES-SP

TERMO DE REVOGAÇÃO DE CERTAME

Tendo em vista o parecer exarado pelo Departamento Jurídico, que acolho como
fundamento, REVOGO a Tomada de Preços nº 007/2022 – Processo nº 032/2022, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em construção civil, para a execução
global (material e mão de obra) de 69,96 m² de Ampliação da UBS – José Valquiro
Pinheiro no Município de Santa Mercedes, com recursos da Emenda Parlamentar nº
41180006 – Proposta nº 13879.7280001/21-010 R$ 215.110,00.

Publique-se a presente decisão no Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado, no
Jornal de grande circulação no Estado de São Paulo, Jornal regional de circulação no
município e na imprensa oficial do município e renove o certame, em tempo hábil.

Santa Mercedes-SP, 12 de julho de 2022.

VALDIR VERONA

- Prefeito Municipal -

 RESOLUÇÃO Nº. 05, de 12 de julho de 2022.

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO 02/2022 PARA PROVIMENTO DOS
EMPREGOS PÚBLICOS DO QUADRO DE PESSOAL DA
FUNDEC - FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E
CULTURA, ESTADO DE SÃO PAULO.

 ARTIGO 1º - Fica homologado o resultado final do processo seletivo nº.
02/2022, para provimento do emprego de Professor Ensino Superior / Psicologia e
Processor Ensino Superior / Medicina - Habilidade Profissional do Quadro de Pessoal
da Fundação Dracenense de Educação e Cultura, realizado na cidade de Dracena, na
data de 25 de junho de 2022 a 04 de julho de 2022, de acordo com o Edital do
Processo Seletivo nº. 02/2022, de 03 de junho de 2022.

PARÁGRAFO ÚNICO - Expeçam-se os atos necessários às respectivas
nomeações dos candidatos aprovados, obedecida, rigorosamente, a lista de
classificação final.

ARTIGO 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Dracena, 12 de julho de 2022.

EDSON HISSATOMI KAI
Diretor Executivo

 PROCESSO SELETIVO 02/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE

A FUNDEC – Fundação Dracenense de Educação e

Cultura, com sede em Dracena, Estado de São Paulo, por meio do seu
Diretor Executivo, Edson Hissatomi Kai, no uso de suas atribuições legais, ad
referendum do Conselho de Curadores da FUNDEC, RESOLVE CONVOCAR
PARA POSSE os candidatos abaixo relacionados a comparecer à FUNDEC,
localizada à Avenida Alcides Chacon Couto, nº. 395, do dia 12 (doze) de
julho de 2022 até o dia 18 (dezoito) de julho de 2022, no horário das 8h
(oito horas) às 12h (doze horas), para apresentação dos seguintes
documentos peculiares ao emprego: Carteira de Trabalho e Previdência
Social; Cédula de Identidade (RG); CPF; Certidão de Nascimento ou
Casamento; 02 fotos 3x4 recentes; Certidão de Nascimento e Carteira de
Vacinação dos filhos menores de quatorze anos; Título de Eleitor;
Comprovante de Votação da última eleição e Residência; Carteira de
Reservista; Carteira de Vacinação atualizada; Comprovante de Tipo
Sanguíneo; Cartão da inscrição do PIS/PASEP; Atestado de Antecedentes
Criminais; Curriculum Vitae, documentos necessários para comprovação dos
requisitos exigidos para o emprego (Diploma autenticado), conforme
estabelecido no Anexo I, integrante do Edital do Processo Seletivo 02/2022.

C O N V O C A R também para a realização do

Exame Admissional (saúde física) e Exame Psicológico em local, data e
horário a ser agendados pelo Departamento de Gestão de Pessoas da
FUNDEC.

NOME RG CARGO   CLASS
Natalia Ferregutti Rodrigues
Falcon  406843119 Professor Ensino Superior /

Psicologia 1º

Paloma Emanoela Fava Felix  473469443 Professor Ensino Superior /
Psicologia 2º

Emerson Luiz Ribas 262514746 Processor Ensino Superior / Medicina
- Habilidade Profissional 1º

Dracena, 12 de julho de 2022.

EDSON HISSATOMI KAI
Diretor Executivo